
COMUNE DI FLORESTA 

PROVINCIA DI MESSINA  

- AREA AMMINISTRATIVA - 
DETERMINA DEL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

Reg. Gen. 123 
del 22/03/2021 

Reg. Part. 31   
del 22/03/2021 

Oggetto: Pasqua 2021 - Affidamento alla ditta Infografic.ARRA s.a.s. di Araso 
Eemanuele & Co Sinagra - Impegno di spesa  

CIG:Z3E311E57 

L’anno duemilaventuno il giorno ventidue del mese di marzo nel proprio Ufficio 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 Premesso che con Deliberazione di Giunta Municipale n. 46 del 16.03.2021 sono state assegnate al 
Responsabile dell’Area Amministrativa risorse finanziarie al fine di affrontare le spese inerenti la festività 
della Pasqua 2021 

 Dato Atto che occorre attivarsi con urgenza all’affidamento della fornitura di biglietti e manifesti di 
auguri atteso l’approssimarsi delle ricorrenze pasquali; 

 Considerato che: 
- per garantire la suddetta finalità è stata contattata ditta specializzata nel settore alla quale è stata richiesta 
disponibilità per assicurare la fornitura in oggetto offrendo tempi di consegna immediati  

- la ditta INFOGRAFIC -ARRA s.a.s. di Araso Emanuele & Co, ha fatto pervenire preventivo di spesa 
acquisito al prot. del Comune al n. 1724 del 19/03/2021 dal quale si rileva una spesa quantificata in € 106,14  
comprensivo di I.V.A.; 

 Ritenuta detta offerta vantaggiosa, in relazione alla specificità della relativa fornitura, per cui è possibile 
procedere all’affidamento diretto  alla  ditta INFOGRAFIC.ARRA S.A.S. di Araso Emanuele  & Co. con 
sede in Sinagra (ME) ; 

 Dato Atto che l’art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs 50/2016, come modificato dall’art. 25 del D.Lgs n. 
56/2017, prevede che le stazioni appaltanti procedano all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo 
inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, adeguatamente motivato; 

 Preso Atto che per detta fornitura è stato acquisito ed attribuito il relativo CIG: Z3E311E57; 

Vista la Determina Sindacale n. 39 del 12.09.2019 di Conferimento incarico di Responsabile dell'Area 
Amministrativa; 

Dato Atto dell’avvenuta verifica dell’insussistenza a carico della scrivente di conflitti di interessi con i 
destinatari del provvedimento, ai sensi degli artt. 5 e 6 della L.R. 10/1991 e smi; 

 Visto il vigente O.A.EE.LL. approvato con L.R. 15.03.1963, n.16 e ss.mm.ii.; 
 Vista la Legge 142/90, così come recepita nella Regione Sicilia dalla Legge Regionale n. 48 
dell’11.12.1991, e ss.mm.ii; 
 Viste le LL. RR. N. 23 del 07.09.1998 e N. 30 del 23.12.2000 e successive modifiche ed integrazioni; 
 Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, N. 267 e ss.mm.ii.; 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità 
 Visto lo Statuto Comunale; 
 

D E T E R M I N A 

 Per i motivi esposti in premessa: 

� Di affidare direttamente, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), D.Lgs. n. 50/2016 così come 
modificato dal D.Lgs. n. 56/2017, il servizio per la fornitura  di materiale consistente in biglietti e 
manifesti di auguri, alla ditta INFOGRAFIC.ARRA S.A.S. di Araso Emanuele & Co con sede a 
SINAGRA  per l'importo  di € 106,14 comprensivo di I.V.A., importo riconducibile agli  atti; 



� Di imputare la suddetta somma all’intervento 12.03.1.104.10046 - imp. 209 del Bilancio comunale 
2021 in corso di formazione; 

� Di trasmettere la presente determinazione, al Responsabile dell’Ufficio Finanziario per gli 
adempimenti di competenza. 

 La presente determinazione, ai fini di pubblicità degli atti e della Trasparenza dell’azione 
Amministrativa, sarà pubblicata all’albo on-line dell’ente per quindici giorni consecutivi. 

         
         Il Responsabile del Servizio 
            F.to   Anna Maria Lenzo 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

SERVIZIO ECONOMICO -FINANZIARIO 

Il sottoscritto Responsabile del servizio economico finanziario, a norma dell’art. 1 della L.R.11 dicembre 1991, n. 
48 ed in ordine alla determinazione  che precede 

A T T E S T A 

 la copertura della spesa di €. 106,14 con imputazione della stessa all’intervento 12.03.1.104.10046 come da atto 
di impegno del bilancio comunale di competenza. 

Impegno prenotato n. 209 

 

Floresta, lì  22.03.2021                                                                             Il Responsabile del Servizio Finanziario                                                                                     
F.to  Rag. Antonina Casella  

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 

ATTESTA 

Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi con il n. 236 

Dal 27.03.2021 al 11.04.2021 
 

Dalla Residenza Municipale, _________________    
 

Il Segretario Comunale    
                                                                                              _____________________ 
Il Messo Comunale 
________________ 

 


